
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
POGLAVARSTVO 
Klasa: 013-02/07-01/15 
Urbroj: 2163/1-01/8-07-4 
Pula, 23. travanj 2007. 

 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika g. Antona Peruška 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 

PREDMET:  Rješenje o imenovanju predstavnika Istarske županije za 
Skupštinu Hrvatskog zavoda za obvezno zdravstveno 
osiguranje 
 

 
Na temelju članka 59. i 77.  Statuta Istarske županije («Službene novine 

Istarske županije» br. 09/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Županijsko poglavarstvo 
Istarske županije na sjednici održanoj dana 23. travnja 2007. godine donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Rješenja o imenovanju predstavnika Istarske 

županije za Skupštinu Hrvatskog zavoda za obvezno zdravstveno osiguranje, te isti 
čini sastavni dio ovoga Zaključka. 

 
2. Prijedlog Rješenja iz točke 1. ovog Zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini 

Istarske županije, radi razmatranja i odlučivanja. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se prim. 

dr. Romanita Rojnić – pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb 
Istarske županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
Predsjednik Poglavarstva 
        Istarske županije 

Ivan Jakovčić 
 



Na temelju odredbe članka 141. stavak 1.  Zakona o obveznom zdravstvenom 
osiguranju (Narodne novine 85/06) i odredbi članaka 36. i 76. Statuta Istarske županije 
(Službene novine Istarske županije br. 9/06- drugi pročišćen tekst, 14/06) Županijska 
skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana __________ 2007. godine 
donijela je  

 
 
 

R J E Š E N J E  
o imenovanju predstavnika Istarske  županije  

za Skupštinu Hrvatskog zavoda za obvezno zdravstveno osiguranje 
 
 
 

1. Kao predstavnici Istarske županije za Skupštinu Hrvatskog zavoda za obvezno 
zdravstveno osiguranje imenuju se : 

− Prim.mr.sc.Nino Basanić, dr.med. 
− Zoran Ristić, dr.med. 
− mr.sc. Ornela Grujić – Cukon, dipl.oecc. 

 
 

2. Konstituirajuću sjednicu Skupštine Hrvatskog zavoda za obvezno zdravstveno 
osiguranje sazvat će predsjednik Upravnog vijeća Hrvatskog zavoda za 
zdravstveno osiguranje. 
 
 
 

3. Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim 
novinama Istarske županije. 

 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

PREDSJEDNIK 
Anton Peruško 

 
 

Dostaviti: 
1. predstavnicima iz točke 1. ovoga Rješenja 
2. Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje, Margaretska 3, 10002 Zagreb 
3. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
4. Arhiva 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

 
I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 
 Odredbom članka 141. stavak 1. Zakona o obveznom zdravstvenom osiguranju 
predstavnička tijela jedinica područne (regionalne) samouprave obvezna su izabrati 
svoje predstavnike za Skupštinu Hrvatskog zavoda za obvezno zdravstveno 
osiguranje. 
 Odredbama članaka 56. i 76. Statuta Istarske županije propisana je nadležnost 
Skupštine Istarske županije za donošenje predmetnog akta.  
 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 
 Stupanjem na snagu Zakona o obveznom zdravstvenom osiguranju propisano 
je da obvezno zdravstveno osiguranje provodi Hrvatski zavod za obvezno zdravstveno 
osiguranje (u daljnjem tekstu: Zavod). Članak 89. Zakona o obveznom zdravstvenom 
osiguranju određeno je da Zavodom upravlja Skupština koju čine predstavnici jedinica 
područne (regionalne) samouprave koje biraju njihova predstavnička tijela tako da se u 
jedinici područne (regionalne) samouprave do 100.000 stanovnika bira jedan 
predstavnik, a u jedinicama područne (regionalne)  samouprave s više od 100.000 
stanovnika , na svakih započetih daljnjih 100.000 stanovnika još jedan predstavnik. 
 Skupština Zavoda donosi Statut, uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske; 
donosi financijski plan i završni račun Zavoda; imenuje Upravno vijeće; donosi mjere za 
uravnoteženje prihoda i rashoda kada je u poslovanju Zavoda u tromjesečnom 
razdoblju iskazan višak rashoda nad prihodima; te obavlja i druge poslove određene 
zakonom i statutom Zavoda. 
 Prema popisu stanovništva iz 2001. godine Istarska županija ima 206.344 
stanovnika, te se stoga predlaže imenovanje tri predstavnika za Skupštinu Zavoda. 
 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA RJEŠENJA 
 

Tekst prijedloga rješenja sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 
 
 


